MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO DO EDITAL Nº 04, DE 2 DE MARÇO DE 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS

DO CURSO DE EXTENSÃO
“PREPARATÓRIO PARA O ENEM E EXAMES VESTIBULARES”

A Diretoria-Geral do Câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de
Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista de candidatos
sorteados para o Curso Preparatório para o ENEM e exames vestibulares 2018.

1. RESULTADO DO SORTEIO

Às 09h00 do dia 09 de março de 2018 foram encerradas as inscrições para o
Cursinho Preparatório para o ENEM e exames vestibulares no IFSP – Câmpus
Itaquaquecetuba. Ao total, 116 inscrições foram realizadas, de modo que foi
necessária a realização de sorteio para o preenchimento das 40 vagas ofertadas.

Às 11h00 do mesmo dia foi realizado o sorteio. Como testemunhas,
compareceram Victor Lima de Souza, portador do RG nº 521332667 e do CPF nº
478843888-71 e Anderson Gomes dos Santos, portador do RG nº 45430397 e do
CPF nº 32667723856. Foram sorteados os seguintes candidatos.

Foram divulgados, em parte, os números de RG dos candidatos que informaram

apenas o prenome no campo “Nome” do formulário de inscrição, a fim de evitar
confusões com homônimos.

1.1 Vagas reservadas para deficientes (item 1.2 do edital)

Inscrição Candidato RG
05 Hedder Costa da Silva
78 Anderson Gomes dos Santos

1.2 Vagas reservadas para negros (itens 1.3 e 1.5 do edital)

Inscrição Candidato RG
19 Ana laura lima santos Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

49 Osenita Oliveira Araújo da Cruz
59 Sulamita Cristina Eira Brito
30 Daniela Rocha Pereira
103 Matheus Queiroz De Lima
45 Ashiley Cristina
20 Aline Santos Monteiro
41 Jeferson 53xxxxx44
69 Esdras  53xxxxx51
95 Emily Martins da Silva

1.3 Vagas da ampla concorrência

Inscrição Candidato RG
22 Stephanie da silva barros
36 Victor Lima de Souza
58 Victor Bertolini
63 Leticia Cavalcanti de Toledo
90 André da Silva Sacramento
21 André Pinheiro Santos
09 Wellington da Silva
101 Diego Fernandes Cavalcanti
80 Gustavo de Moura Kosztits
66 Vitória Medeiros
40 Alexia de Alcantara Doria
76 Luiz Hernando Pereira
44 Rafaela Teixeira Guimarães Pereira
15 Robert salvador de souza
03 Gleice Kelly Santos da Silva
107 Stefany Pelizário Santana
114 Newilton Ferreira dos Santos
79 Aline Ribeiro Alves da Silva
61 Gabriel Franco Josino da Silva
04 Gabriela Cerqueira Oliveira
112 Vitor Alexandre Thomazini Nazareth
14 Ramon Lopes de Camargo
87 Gabriel Godinho Gonçalves da Silva
17 Augusto Tognoli Ramos Oliveira
39 Cristiane Vieira de Alcantara
13 Felipe Carvalho de Lima
81 Katiane correia da silva
50 Evelyn Nunes da Silva Alves

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

Os candidatos acima listados deverão comparecer no IFSP – Câmpus

Itaquaquecetuba, situado na Rua Primeiro de Maio, 500, bairro Estação,
Itaquaquecetuba,  entre 12 e 16 de março, das 09h00 às 17h00, a fim de realizar
matrícula, portando: carteira de identidade ou documento oficial com foto, CPF,
comprovante de endereço recente, autorização dos pais ou responsável legal no caso
de o candidato ser menor de idade, laudo médico no caso de candidatos que
concorreram à(s) vaga(s) específica(s) e certificado de conclusão do ensino médio ou
comprovante de matrícula no terceiro ano do ensino médio em 2018.

No caso do não comparecimento ou da irregularidade das informações dos

sorteados, ou ainda de abandono do curso por 10 (dez) dias seguidos por parte de
alunos matriculados, os candidatos da lista de espera serão convocados para
preencher as vagas não ocupadas, na ordem listada a seguir, que corresponde ao
sorteio realizado.

2. LISTA DE ESPERA

Inscrição Candidato RG
82 Polyana Mara Da Silva Barros
35 juan vinicius gomes bezerea da silva
33 Fernando Nunes Oliveira
53 Rafaela Oliveira Dantas
106 fabiana galo de almeida
48 Elaine Fernandes da Silva
37 Beatriz Marques da Silva
51 Ana Cláudia 48xxxxx71
91 Thaiany Caroline dos Santos Lima
77 Beatriz Sampaio dos Santos
60 Ana Paula Candido da Silva
34 Fernanda Almeida da Silva
98 Sávio Mendes Gomes
109 Daniele Monteiro Fontes
43 Yasmin Rocha da Silva
115 Flávio Barbiero junior
71 Rayane 52xxxxx7
31 Gilvan José de Souza Junior
70 Lucas Santos Bispo
06 Ariane de Moraes
84 Bianca Lacerda Bispo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

83 Sofia Maria 50xxxxx15
07 Otávio de Souza Silva
01 Jonathan 55xxxxx05
46 Tamires Coelho Dos Santos
102 Thais de Almeida de Oliveira
100 Davidson Fernandes Cavalcanti
85 Kaique Gonçalves Machado
16 Gabrielle João Carvalho
47 Samara 39xxxxx37
113 Thiago Campos dos Reis
29 Elen Gabriely Sousa Moreira
110 Daniela dos Santos Valiim
08 Gabrielli Joyce Oliveira pirossi
02 Sirlene de campos carneiro
72 LARISSA BORGES DA SILVA
108 Ana Paula Souza
65 Martha Estefane Santos de Souza
73 Antonio 45xxxxx37
32 Beatriz Rocha da Silva
68 iago sousa silva
75 Michael muniz
38 Jussara Costa Alves
96 Ariadne Gabrielle de Oliveira Pimentel
24 Willian Giovanni Almeida de Figueiredo
62 Alinny de Sousa
104 Samuel 58xxxxxx81
11 Jéssica Justina dos Santos
52 Ingrid Silva Viana
93 Katia Candido
92 Renan Vieira Siqueira
64 Alice de Albuquerque Cavalcante da

Paz

54 Jessica Rodrigues Mendes
42 Jackeline 53xxxxxxx44
88 Augusto da Silva Sacramento
10 CAIO AZEVEDO DA SILVA
89 Andreza Cristina Santos
57 Natalia Felix
97 Ester Lohanny
105 Lisa Vitóra Nascimento Eufrauzino
111 Jéssica de Morais Pereira da Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

23 Felippe Marques da Silva de Almeida
26 Beatriz de Souza Ferreira
99 Luciana Germano Da Costa
12 Kauane de oliveira santos Fernandes
116 Raiane de santa cruz
74 Diego Meireles Soares
56 Tamires Santana

Itaquaquecetuba, 09 de março de 2018.